
UCHWAŁA NR IX/80/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie diet i zasad zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej w Wolborzu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572), § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 roku w sprawie maksymalnych wysokości diet przysługujących radnemu gminy(Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974) § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej 
radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Wolborzu za pracę w Radzie i komisjach przysługuje dieta 
ustalona w wysokości: 
1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej zryczałtowana dieta w stosunku miesięcznym – 

2 147,30 zł; 
2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  zryczałtowana dieta w stosunku miesięcznym – 

1 412,50 zł; 
3) dla przewodniczącego komisji za udział w posiedzeniu komisji, której jest przewodniczącym - 

500,00 zł; 
4) dla radnych za udział w sesji lub posiedzeniu komisji - 400,00 zł. 

2. Radnemu w danym dniu przysługuje tylko jedna dieta, za udział w pierwszym posiedzeniu bez 
względu na liczbę posiedzeń, w których radny w tym dniu uczestniczył. 

§ 2. Dieta jest wypłacana radnemu za dany miesiąc kalendarzowy jednorazowo w terminie do 
ostatniego dnia danego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na 
sesjach rady oraz komisjach. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 1 pkt. 1 i 2 ulega obniżeniu 
o 200,00 zł za nieobecność radnego na sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji stałej, której 
jest członkiem, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli radny wykonał obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 4. 1. Za czas podróży służbowej radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych gminy  
( Dz. U. z 2000 r. Nr 66,poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

2. Przyjmuje się stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu nie będącego własnością gminy Wolbórz, 
a użytego przez radnego do odbycia podróży służbowej, w wysokości odpowiadającej maksymalnym 
stawkom ustalonym w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
nie będących własnością pracodawcy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4FCCE36-CD04-4229-94E0-E96360317E6A. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXIX/370/2021 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 25 listopada 
2021 roku w sprawie diet i zasad zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej w Wolborzu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4FCCE36-CD04-4229-94E0-E96360317E6A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/80/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


